
Stránka 1 z 4 

Kupní smlouva 
uzavřená na základě účasti kupujícího v aukci 115346-A39967 konané prostřednictvím 

Elektronického aukčního systému Správce: Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových (dále jen „aukce“), a to podle ustanovení § 22 zákona č. 219/2000 Sb., o 

majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 

předpisů, a ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 

Prodávající: Česká republika – Generální finanční ředitelství 

Sídlo: Lazarská 15/7, 117 22  Praha 1 

Zastoupený:                          vedoucí Oddělení hospodářské 

správy v Hradci Králové, Horova 17, 500 02 Hradec Králové 

IČO: 72080043 

Bankovní spojení:                     

Číslo účtu:                 

Ev. číslo AVISME: 24/2809/0002 

Korespondenční adresa: Generální finanční ředitelství 

Oddělení hospodářské správy v Hradci Králové 

Horova 17 

500 02 Hradec Králové 

(dále jen „prodávající“) 

a 

Kupující: Excel Media s.r.o. 

IČO: 07196768 

DIČ: CZ07196768 

Sídlo: Sadová 1585/7, 702 00 Ostrava 

Zastoupený:                    

Číslo účtu:                     

(dále jen „kupující“) 

společně také „smluvní strany“ nebo jednotlivě jen „smluvní strana“ 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že Česká republika je vlastníkem a Generální finanční ředitelství 

je příslušné hospodařit s: 

Osobním automobilem Škoda Fabia 1.2, VIN: TMBBH25J683113718, 

RZ: 4H0 5046, popis a stav vozidla jsou popsány v ocenění ojetého vozidla 

č. 65295 183 ze dne 4. 1. 2024 



Stránka 2 z 4 

(dále jen „předmět koupě“ nebo také „vozidlo“). 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje předmět koupě kupujícímu odevzdat a umožnit 

mu k němu nabýt vlastnické právo. 

2. Kupující se touto smlouvou zavazuje na základě uhrazené kupní ceny předmět koupě 

převzít. 

Článek III. 

Termín a místo odevzdání a převzetí předmětu koupě, 

přechod vlastnického práva 

1. Prodávající vyzve kupujícího k převzetí předmětu koupě nejpozději do 5 pracovních dní 

ode dne provedení Zápisu změny vlastníka silničního vozidla v registru silničních vozidel 

vedeného u Ministerstva vnitra (dále jen „Zápis změny“), nedohodnou-li se smluvní strany 

jinak. 

2. O fyzickém předání a převzetí předmětu koupě bude sepsán předávací protokol. 

3. Místem předání předmětu koupě je Finanční úřad pro Pardubický kraj, Územní pracoviště 

v Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 1393, 562 01 Ústí nad Orlicí. 

4. Osobou pověřenou k předání majetku za prodávajícího je: 

                                                                         

Osobou pověřenou k převzetí majetku za kupujícího je: 

                                                               

Pokud se kupující nebo osoba pověřená k převzetí majetku dle odst. 3 tohoto článku 

smlouvy osobně nezúčastní předání předmětu koupě, prokáže se pověřená osoba za 

kupujícího plnou mocí; v případě zaměstnance kupujícího pověřením k jednání. 

5. V případě, že kupující nepřevezme předmět koupě ve lhůtě dle odst. 1 tohoto článku, 

přechází nebezpečí nahodilé zkázy či nahodilého poškození na kupujícího ke dni, 

ke kterému si měl kupující předmět smlouvy převzít. 

6. Vlastnické právo k předmětu koupě nabývá kupující dnem nabytí účinnosti této smlouvy. 

Článek IV. 

Cena a způsob její úhrady 

1. Kupní cena byla na základě výsledku aukce stanovena ve výši 57 742,- Kč (slovy: padesát 

sedm tisíc sedm set čtyřicet dva korun českých). 

2. Kupní cena předmětu koupě uvedená v odstavci 1 tohoto článku zahrnuje cenu vozidla 

stanovenou v aukci, náklady prodávajícího na vyhotovení posudku o ceně vozidla a 

náklady na provedení evidenční kontroly vozidla, je-li dle ustanovení § 10 odst. 1 a § 47 



Stránka 3 z 4 

 

odst. 2 písm. j) zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zák. č. 56/2001 Sb.“) vyžadována. 

3. Prodávající tímto potvrzuje, že kupní cena byla kupujícím zaplacena před uzavřením této 

smlouvy bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 19-4822511/0710, 

v.s. 2428090002. 

 

Článek V. 

Odpovědnost za vady 

 

1. Prodávající prohlašuje, že stav předmětu koupě byl uveden v aukční vyhlášce. Kupující 

měl možnost se se stavem předmětu koupě seznámit. 

2. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemá žádné právní vady. 

3. Kupující prohlašuje, že je mu stav předmětu koupě dobře znám, a že odpovídá stáří 

a obvyklému opotřebení. 

4. Smluvní strany se dohodly, že skryté vady předmětu koupě je kupující povinen vytknout 

u prodávajícího nejpozději do 12-ti měsíců ode dne převzetí předmětu koupě. 

 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

 

1. Zápis změny zajišťuje prodávající na základě společné žádosti smluvních stran. Kupující 

se zavazuje poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost při provedení Zápisu změny. 

V případě, že se Zápisu změny v předem dohodnutý termín na Ministerstvu vnitra, se 

sídlem Na Pankráci 72, Praha 4, nemůže kupující osobně zúčastnit, zavazuje se doručit 

prodávajícímu do 5-ti dnů ode dne účinnosti smlouvy úředně ověřenou plnou moc 

k provedení Zápisu změny, jejíž vzor tvoří Přílohu č. 2 smlouvy, a kopii dokladu o pojištění 

odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (tzv. zelenou kartu). Po realizaci 

Zápisu změny bude kupujícímu při převzetí předmětu koupě předáno osvědčení 

o registraci silničního vozidla a případně další doklady vztahující se k předmětu koupě, 

má-li je prodávající k dispozici (např. návod k obsluze, servisní knížka apod.). 

2. Prodávající před podáním žádosti o Zápis změny zajistí provedení evidenční kontroly 

silničního vozidla v případech, je-li to podle § 10 odst. 1 zák. č. 56/2001 Sb. vyžadováno 

(např. pokud by v okamžiku podání žádosti o Zápis změny uplynula od jejího předchozího 

provedení lhůta delší jednoho (1) roku). 

3. Prodávající, jakožto organizační složka státu, je v souladu s ust. § 8 zákona 

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, osvobozen od 

správního poplatku za provedení Zápisu změny.  

4. V případě, že kupující neposkytne prodávajícímu nezbytnou součinnost dle odst. 1 tohoto 

článku nejpozději ve lhůtě 5 dnů ode dne účinnosti smlouvy, zavazuje se uhradit 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý den prodlení. 

5. V případě prodlení kupujícího s poskytnutím nezbytné součinnosti dle odst. 1 tohoto 

článku odpovídá kupující prodávajícímu za případné škody, které porušením této 

povinnosti prodávajícímu vzniknou. Takovou škodou se rozumí i případná sankce (pokuta) 



Stránka 4 z 4 

uložená správním orgánem za nedodržení povinnosti spočívající ve včasném podání 

žádosti o Zápis změny. 

6. V případě prodlení kupujícího s poskytnutím nezbytné součinnosti dle tohoto článku 

vzniká prodávajícímu právo od této smlouvy odstoupit. 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského 

zákoníku a právními předpisy souvisejícími. 

2. Změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných vzestupně číslovaných dodatků. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 

smluvní stran, podléhá-li však smlouva povinnosti uveřejnění v registru smluv, nabývá 

smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Případné 

uveřejnění v registru smluv dle dohody smluvní stran provede prodávající. 

4. Tato smlouva může být smluvními stranami podepsána v listinné podobě anebo 

elektronicky, se zaručeným elektronickým podpisem. Bude-li smlouva podepsána 

v listinné podobě, musí být vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, 

z nichž prodávající obdrží po dvou (2) stejnopisech a kupující jedno (1) vyhotovení 

stejnopisu smlouvy. V případě, že smlouva bude podepsána pouze elektronicky, se 

zaručeným elektronickým podpisem, bude vyhotovena v jednom (1) vyhotovení s platností 

originálu; smluvní strana, která smlouvu podepíše elektronicky jako poslední, se zavazuje 

zaslat její elektronickou podobu bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

V Hradci Králové dne: 25. 4. 2024   V Ostravě dne: 23. 4. 2024 

Prodávající:   Kupující: 

Česká republika – 
Generální finanční ředitelství 

                      
vedoucí oddělení 

               


